আমি আশা করি, বার্ষিক প্রতিবেদনের মাধ্যমে এ দপ্তরে গত এক বছরে সম্পাদিত উল্লেখযোগ্য কর্মকান্ড সম্পর্কে বয়লার ব্যবহারকারী ও নির্মাতারা সম্যক ধারণা পাবেন। পাশাপাশি এটি জনগণের তথ্য প্রাপ্তির অধিকারও জোরদার করবে বলে আমার বিশ্বাস।

আমি প্রধান বয়লার পরিদর্শকের কার্যালয় প্রকাশিত “বার্ষিক প্রতিবেদন ২০১৭-১৮” এর বহুল প্রচার কামনা করছি।

আমির হোসেন আমু এম.পি

০৪ ভাদ্র, ১৪২৫ বঙ্গাব্দ
১৯ আগস্ট, ২০১৮ খ্রিস্টাব্দ

মোঃ আবদুল হালিম

ভারপ্রাপ্ত সচিব

শিল্প মন্ত্রণালয়

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

বাণী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার এর “তথ্য অধিকার আইন ২০০৯” মোতাবেক সরকারি সকল প্রতিষ্ঠানের বার্ষিক প্রতিবেদন প্রকাশ করা বাধ্যতামূলক। এই বার্ষিক প্রতিবেদন প্রকাশের মাধ্যমে সরকারের স্বচ্ছতা, জবাবদিহিতা ও সুশাসন নিশ্চিত করা হয়।

তথ্য অধিকার আইন অনুযায়ী এ কার্যালয়ে তথ্য প্রদানকারী কর্মকর্তা নিয়োগ করা হয়েছে, ফলে সেবাগ্রহীতাদের তথ্য প্রাপ্তি সহজতর হয়েছে। কার্যালয়ের কার্যক্রমকে আরো বেগবান করার লক্ষ্যে এ বছরও বার্ষিক প্রতিবেদন প্রকাশ করা হচ্ছে। এ বার্ষিক প্রতিবেদন প্রস্তুতের ক্ষেত্রে সহায়তা করার জন্য সংশ্লিষ্ট সকলের প্রতি আন্তরিক ধন্যবাদ ও কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করা যাচ্ছে।

২৪ আশ্বিন, ১৪২৫ বঙ্গাব্দ

০৯ অক্টোবর, ২০১৮ খ্রিস্টাব্দ

বার্ষিক প্রতিবেদন ২০১৭-২০১৮

প্রকাশনায়

প্রধান বয়লার পরিদর্শকের কার্যালয়

সম্পাদনায়

১. মোহাঃ জিয়াউল হক, উপ-প্রধান বয়লার পরিদর্শক
২. মুহাম্মদ দিদারুল ইসলাম, উপ-প্রধান বয়লার পরিদর্শক
৩. মোঃ শরাফত আলী, বয়লার পরিদর্শক
৪. মোঃ হুমায়ুন কবীর, বয়লার পরিদর্শক
৫.